Belia, wife that was of Pictavin of Bedford, Jewess, gives our Lord
the King 2 bezants for writs in vegard of her debtors’ terre-tenants,
to constrain them to come. And she will pay the said bezants on
Michaelmas quindene.

The community of the Jews of Canterbury, whose seals ave set to
this starr, acknowledged by their starr, that they have come to the
resolution, and thereto bound themselves by oath, that no Jew of any

' This passage, taken in connection with  Rot. 12, m. 7, infra, serves to identify
the inquest upon the administration of the Hagin of Lincoln with the Chief Rabli
wardship recorded in Hilary Term, 1 Ed. I,  elected in 1257, Cf Introduction, p. xxxiii.

ok, O ., 1.
e,

Tl

Kange,

30 SCACCARIUM JUDEORUM

Cantuaria manebit in eadem villa, seilicet, homo mentitor, inidoneus
et accusator; et si ita evenerit quod aliquis vemisset ad manendum
ibidem per breve Domini Regis, extune concessit tota predicta com-
munitas ad donandum Domino Regi id quod Salle, filius Joscei,
Abraham, fillus Leonis, et Vives de Wintoma, similiter in hoec starro
sigillati, ipsam communitatem talliabunt, ut idem Rex deponat ipsum
qui tale breve impetrabit; et si sit aliqus de predicta communitate
rebellis ad deponendum ipsum Judeum qui mentitor, inidoneus et
accusator extiterit, vel eum qui breve Regis impetraverit, ut predictum
est, idem deponatur cum eodem. Et sunt Judei in predicto starro si-
cillati : Magister Mosseus ; Salle, filius Joseei ; Abraham, filins Leonis ;
Jacobus, filius Miles ; Benedictus, filins Isaac; Leo, filius Abrahe;
Isaac, filinus Abrahe ; Benedictus, hlinus Cresse; lsaae, filius Isaac;
Meir, filius Edra; Sampson, presbiterus; Salomon, filinus Isaac ;
Joseeus, filins Salomonis ; Aaron, filius Salle ; Joseeus, filins Abrahe ;
Mosseus, filins Abrahe ; et Jacobus, filiug Joscel.

PLACITA DE TERMINO 8. TRINITATIS QUINQUAGESIMO
PRIMO, QUIA IN TERMINO PASCHE NICHIL ACTUM
FUIT PROPTER GUERRAM.

Bartholomeus, filius Johannis, qui ewm Johanne, filio Ade, peciebat
versus Abraham, filinm Antere, et Salomonem Bigelin, tria messuagia
cum pertinenciis in Cantebrigia, de quibus Adam Umel, avus dieti
Bartholomei et consanguineus dicti Johannis, cujus heredes ipsi
sunt, fuit seisitus in dominico suo, ut de feodo, die quo obiit, ut patet in
Termino 5. Michaelis anno incipiente 1™°, et postea Judei habuerunt
visum terre, ad bunc¢ diem venit; set nee primo die, secundo, tereio,
quarto nec sexto die aliquid versus dictos Judeos loqui voluit. Ideo
consideratum est, quod predicti Judei inde sine die, et quod dietus
Bartholomeus nichil eapiat per istud breve, set sit in misericordia.